KOMUNA SHTIME OO/

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratgs: 617-24-3795-5-2-1/C697

Komuna Shtime,Rr.’Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin Halili
\Udhé&heqgés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ane;

dhe

N.T.P.,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, “emri i biznesit , Rr,,Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit publik né Rr. Cani , Rr., Haxhiu , Rr. Rexha - kanalizim,seg i
Rr Ferizaji '
Me numér identifikues: 617-24-3795-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i trotuareve dhe ndri¢imit publik n& Rr. Cani , Rr. Haxhiu , Rr. Rexha - kanalizim,seg i
Rr Ferizaji

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet€:63,777.64 €(gjashté/tre/shtaté/shtaté/shtaté/gjashté/zero)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe & mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po



Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& le:\ohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jan& dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thotg
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrirn, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat ¢ nevo;shme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ né&se specifikohet ndryshe n& njoftim t€ tille, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté 8shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhadin Halili Emri: '_Dashnim Jashari
Pozita: Udhgheqés i Zyrés s@ Pozita: Drejtor

Prokurimit
Nénshkrimi a;«f Nénshkrimi: | X7
Data: 30.05.2024 7\ | Data; 30.05.2024 LI
Vula: ‘ Vula: I/ AROHMERIA




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-3795-3-2-1/C697

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontrate" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
1€.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo

pjesé t& tyre. "~

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obli guar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s&¢ punéve dhe pér t& gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryﬁ:i‘jen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢
pajisjeve, dhe mjetet tjera g8 nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet &
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs.
1.10 “KVK” do & thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shtg ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara
né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me ‘shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né
k&to raste: '



a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor tg bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t€ paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur s1gurueS1t ¢ kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin ¢ Kontraktuesit. o

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
PEr pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q&
zbatohen pér dh&nien e kontratés pérveg né raste kur transferlml behet né banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marrévé_éhje t€ shkruar pérmes s¢ cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés s€ tij njé pale t€ trete.

4.2 Elementet ¢ kontratés g¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktues; duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmero_le Kontraktuesin pér vendimin ¢
vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke. i paraqitur arsyet e veta nése nuk
18shohet autorizimi. Kontraktuem nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét. :

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né t€ njgjtén ményre si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nenkontraktucs:t nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit
nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhg gg e tejkalon até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése &shté e nevoishme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te g]ltha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

52 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pa_]tlm paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorperojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim €
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave té pércaktuara né kiéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore :

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi g gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kentratg, Autoriteti kontrakiues mund ta jap& ndihmén ¢ kerkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit. -

7.2 N& bazé t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rreguiloreve mb1 punén, Autoriteti Kontraktues do
t& bejé t& gjitha pérpjekjet € nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér &
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autdriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e qe€ndrimit pér familjet e tyre. .
OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Konfraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratgs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas

pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& ktij
njoftimi. '

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe mregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg t& tij gjithashtu t’i respektojng dhe t& veprojne sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve. ;

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé i€ gjitha dokumcnte_t.dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme per géllime

2



t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues. c

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit &
caktuar réné dakord né programin e bérg sipas Nenit 12., .

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé€ té gjitha punét q& at/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin ¢
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do té bghen né kohé dhe né& pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe 'me pérvojé qé ka ndérmarr puné t&
ngjashme. h

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t€ punonjésve q& jang pérdorur pér rcalizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonen e ndértimit menjehere pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t&
ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévend&sim t& propozuar t& personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& n€ thelb t€
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo m& von# se dita ¢ nénshkrifnit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire'té kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& gshté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshem 30 dlte pas léshimit t&€ Certifikatés s
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ¢
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajigjet) jané rreziqet e Kontraktuesn dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita ﬁlhm]t t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né€ shumat e pcrcaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Imp1antcve Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te ti].

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pf:r qéllim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet ¢ p&suara.

11.4 N& qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tille atéherd kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& per_]ashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zajase afatin e caktuar pér
dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te ehmmOJe sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin ¢
shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesn

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktueSI do t’i dor&zojeé Menaxherit t&
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me s¢ vijon: ményrén s¢
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar. -

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t'{a kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar ng KVK. X

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& mis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe cdo
modifikim t& pérfshiré né programin e pummeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e necrhzhcnces sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket# & drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili

nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring€ né vend—pumshte gjaté gjithé periudhés st
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjts pér t€ marré hapat e nevojshém, ng interes t€
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér 1€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ ij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Al, né vecanti, do t& marré parasysh kufi mmet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecants t& cilén Kontraktuesi e konsidcrOn 1€ nevojshme, ose &shtg kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér gfarédo
masa t€ vecanta g€ ai synon t€ ndé€rmarrg para se kryej ato. Riparimet ¢ d&mit te shkaktuara

né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo paysjeve do t& jeté né& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhé detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e ‘kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& ‘pungve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né& gofté se kjo ka ndodhur gjatd
kohés sa ka geng n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve qg do t€ pérfshihen n& Punét né mes t&
Datés sg fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit. :

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVIK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t&€ kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditgsuar
me miratimin e Menaxherit t&€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 2
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obrlfigimct & veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonest, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t€ bejé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithepérfshirése ashtu q& & mund 1€ kontrollohet kérkesa.

183 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit k&t zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q&
nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak (&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet riaryshe nga KVX, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét & punés, numrin dhe
llojin e punétoréve (& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore.dhe cilésore t€ punés s& beré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe @
réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Niése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paragese pik&pamjet ¢ tij
brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe

mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve (& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij. '



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n¢
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime 1dent1ﬁk1m1 gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jen& objekt 1 njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotéscing kérkesat pér k&té pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jang
" refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen per inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin e Projekiit”, t€ cekur n& KVK, i cili
do t& jetd pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pungve gjaté téré kohgs, duke filluar
g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n& skadimin ¢ periudh&s garantuese t€& defekieve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbik&qyrjes &shté t&€ kontrollojé cilésing e"‘punéve dhe cilésing e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t&€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentgéve dhe
materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotemsht vEshtirgsité q& mund t'i
hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqese ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave. S
22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe &
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pergatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré g& t€ pércaktojé nésc
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ b&het
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér,
sic mund t& specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit' brenda 15 dit€ve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s& tillé, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto
teste t& pérsériten né t€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose n€se ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit de t'i der&zchen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojg rezulta\tet e kétyre testeve pa vonesé te

Q



Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala pik&pamja ¢ t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone n# kualitetin e pungve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojn€ ne ¢gmimin e kontratés, atéhergé Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béghen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 dit€ve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesE, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur

pagesa €shté béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit. : '

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontratg. '

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&éshuar nga Kontraktuesi do t& bghen n&
llogaring bankare t& dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pé&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén ¢ komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazg t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ bg&jg pagesé paradhé‘nie Kontraktuesit t&¢ shumave t&
péreaktuara né KVK nga data e caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
ng sasi dhe valuts t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n€ fuqi deri sa t& behet
pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet & ményré progresive nga shuma &
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie shté pérdorur né két€ ményré me furnizim t€ kopjeve té
faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p&rndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t&€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢cdo pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te

kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kiérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
1&shimit te deklaratés sé Hogarisé pérfundimtare t€ referuar n&€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té
vlerésuara t& punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojg punén e krj/g:r & kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheéri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NEg rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parailogaris€, vlerén ¢ sasisé s€ punés né
Paramasg dhe Parallogari qg &sht& pérfunduar; ose

b) Ng rast t& kontratés paushallé, viera ¢ pungs sé¢ ekzekutuar do t& p&rbgj vlerén ¢
aktiviteteve t€ pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vliera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén ¢ punés s& béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri'i Projektit 1€ pérgatis deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg
informacionit t& kérkuar n& ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do té& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t¢ gjitha shumave t€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Igéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
perfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoritet
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s@ ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojs nj¢ kopje t& nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& nj& pjess t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté. -

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g 't zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé-apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet. o

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& l&shimin ¢ vértetimit pér
pé€rmbushje t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té
cilat pengesa nuk jang pér shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datgs s& verifikimit. ' :

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plot€sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparchen, sipas Kérkesss s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe Kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t8
Autoritetit Konfraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré

t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

332 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim tgé pérkohshém. Auteriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit-t& pérkohsh&ém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke th&ng, nése kjo £shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané& pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij'dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

333 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ bgj¢ ndonjé
ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrat€.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet "

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé

pjesé te punéve t& cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté:periudhés se defekteve dhe te cilat
[indin nga ose: : o

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve peér t€ gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e
mbikeqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1& pjesshém, periudha e defekteve do &
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

2) t& kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéher€ ose, pasi 8shtg arritur,
nuk &shté n& gjendje gé t& marré masat e nevojshme, autoritet kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejng€ punén né Kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhss s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dits. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit t€
pérkohshém. : .

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet Kur ka mé teper se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe at€heré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & tille q& autoriteti kontraktues t€ jet€ i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t¢ Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qE jané kérkuar sipas Nenit 34 & jené pérfunduar n& ményré € tillé q& t& jeté 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar
certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan€ mbetur t& parealizuara
né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t&
tilla do 18 pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

36.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime: ‘

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme t& pergjithshme; ose .
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave 1€
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.



37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo
pezulloj€ aktfivitetin e punéve t& kontraktuara per mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesn pér kesto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose KontraktueSl fahmenfon apo hyn n€ likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t8 Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i.defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrates pér numrin e ditéve pér &€ cilat
shuma minimale ¢ démeve t& likuiduara mund t& paguhet

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés. tﬁér raste t€ tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlereso_]e nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje t& kontrates L

37.4 Nese pér shkak t& fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkoje
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e pungs dhe ta léné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punet e kryera deri n€ momentin ¢
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér nderprerje .
37.5 N qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t¢
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15/ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit. g

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grreoulhmet industriale, crregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, v€rshimet, ep;demlte etj e shkaktuar jo me fajin

apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaratd
me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. Ng. kete rast aplikohen dispozitat si né
vijim: :

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundésis€ objektive s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me pungt e pezuilluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesgmbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet i vierésojé té& gjitha punét e pérfunduara né ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,



iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té& detyrimeve t€ kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé& pér aq saka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né gofté se kontraktuesi pér nj& koh# t& gjaté &shtg béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39:1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes- materiale t& kontrat€s nga ana ¢
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vler&€simin e punés s€
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q&€
jané marré para datés s& l1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlergsuar t&
punéve té pakryera, si¢ éshté cekur n& KVK. Démet shtesg t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jetg obligim borxhi ndaj Autorltetlt Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autorltetlt Kontraktues ose shkeljes
maieriale bazé 18 kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxherl i Projektit do t& 1€shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s¢
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né
datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Pungt do t& konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit. :

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi o

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kgtij vértetimi dhe do t& paguhet per
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat &sht€ arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve. :

42,1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né mé&nyré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet g& mund té& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonj& zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado Palé e sheh @
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh:pas kérkesés. Periudha maksimale
qE jepet pér arritfen ¢ késaj zgjidhieje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jeng t€ lira.t&¢ vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migiésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merrcn
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejte 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés migé&sore

pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; :
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i Kontratés: 617-24-3795-5-2-1/C697

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat k&tu do t& mbizotérojné mbi ato & KPK. -

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas.nevojés, né shénimet kursive 1é
pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés [
Pérshkrimi | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t&€ zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté Shqipe
21]5;?3: " 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés sé
s kontratés pér periudhen deri mé 30.06.2025 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegiésiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
igurimi i A e s
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit g .o AR "
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave t& tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda #i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 31.05.2024
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha punéve do té jeté 31.05.2025
Démet e 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 201 OE éshté i obliguar t& mbaj regiistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi R
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Menyra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né& shumé prej 15,000.00 euro do t& behet
nga buxheti i vitit 2024 né bazé té situatave
(Certifikatave) t& verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 48,777.64 euro, do té
béhet nga buxheti i vitit 2025
OE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punéi: ¢ kryera pér( 12 muaj }
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamilk ‘
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE.éshté | obliguar‘!té sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit. '
Pagesa pas 39.1 P‘équindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé€ nuk jang
shképutjes s& pérfunduar, q¢ pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i'’kontratés.
Zgiidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjichur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésocre .
e _
Zgjidhja e 43.1 'a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Ilénda né
giykaten Kompetente .
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1. | ADRESA
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2. | NRB:

810624082

Titulli:Rregullimi i trotuaréve dhe ndri¢imit publik né rr. Cani, Rr. Haxhiu » Rr. Rexha-

knalizimi, seg i rr Ferizaj

Nr i prokurimit

G17-24-3795.5-2-1

Nr i brendshém

Afati i liferimit t€ punéve dhe materialit : |l { TS g

(0 e i ) difé.

Fillimi i punéve: 22.05.2024 dhe perfundum i punéve 22.05.2025

Shtime me: 10.05.2024




RECGULLING T TROTUAREVE DHE NDRICIVIT IFUBLUS NE LR CANI", RIL7HAXHTUY, RRREXHA - KANALIZIM SECMENT | RIL"FERIZAT™

1. ASFALTIMI T RRUCES TE QBSERVATONL

L=282,08m ; B=fin ; .

PARAMASA DHEPARALLOCARIA,

1 [ - - LASPALTINI I RRUGES Th OBSERVATORT

W@ goninnd duhel G pifrishilet furnzimi | matesialit ingialimi diw sfellja ¢ produktit ndl giendle funksiomale Te plilha produkict dubet 1# jent kulalitative dhv ofertiesi nd
oferten o U dubiel 16 pielshije certifikatut o kualtitelil dhe te standarteve sl dle brostirsl »pa kalalogiel # produkiove me @ dhinal leknike t produklit me 1§ ¢ilal merr
Plesit n tenderKontrollimi dhe evidentint § instalimeve ntntoktsore, sgfedija o problemeve eventuale U Tisthen me planin operativ W nditetinit si dhe ptrphiing i planit
delal operativ qit Budbel i procesin e ndrifmit, N ¢miny @ Uggarilet edhe kosto evemuale e detektiont me aparalura elektronike pér instalinw niintokitore si dhe
evidentinid { sakie | installmeve g dubet ¥ ovirdmbihen giald kohis se ndégimit dlo ne rasl demlimd te beliet riparimt e fejeli olokteik, erjoll i lelefonist shiepiake,gen i
wfesjellesil etf) dhe infrastrukluva mibvitalisore,

b LASFALTIMI1RRUGES TE ONSERVATORL

1.2 JINGIZIMIT DHE PUNRET FARAFIRAKE NI TEREN

. - ' -~ . Cvimi njiss] me Viern lotale me
Nr. PORICIONI Njitsia Sashh TVeH (&) TSt

FiksimId pikave kantrollurse gjeodenike sf die slguvin fixik | reperve o orjetes
14 [Fhletrars per pjeion ¢ rrugeves apjes me rampa dhe lesheses sipas sitlwavloni te

' dhena, Ne ot e kalkulohel trasieni gieodozik Trrugeve sipas profileve lerihore,
vilave ki de e Kalej trotuari e,

o' . 281.08 1.50 ATLed

Pasteini [erendl nga objelitet ehaisuese nga dy anel e rruges = preda dhe Largiml 1
112 fdrunjeve, shiurrave dhie malerloleve tier o cllat jane ne trspine YRGS s [ 12432 1.00 Lial32
nderlingdhe baxtia e tyre ne je depond kv e cakton organi pergiegies | panishies,

Sigarini | punishies nga hyrel anesore le aulomijeteye, Slgusindd te behe! peraes
113 fghenjave persatese e cilat keijajn sigud dhe zhwlim notmal te punlmeve ne giithe a' 28108 1Lo0 281.08
orarin sipas kerkesave le lnvestiteril,

TOTALILY L8706
1.2 [PUNET B GERMIMEVE, TRANSFORTIT DU TH NGIASHME - -
. i b . Cmimi njlsl me Viera otk e
Nr. POZICIONT . Njisia Sasia TYSH 6y TSI

Clrmimii diwat Lkategorist ILHL dive humisin, duke prerfshi edhe kygjet Ne ¢mim
1mg  |Hhetie pacashibel edhe teanspecti i dlwut dorl ne nje vend kit e caklon organi

! L2 k 1L
mbikgyres dhe fo me pal se 10 Sm, Nje plese e genmitoil dulel le perdorst per m s a3 5l
mhushie pas shqyslimeve dheme aprovim le organit mbkeqyes
122 Fu:.'nwnim( dhe nyrjeshja e J'\rnlmzcs =0 frupil e cruges e ngieshnverl 30 I\.I N/mzZ w it 140510 100 L0510
deshrntara me aleste, matiet dubel i behen e pliake rrethore qedo 50 my'.
124 E.ulr;:::mldhr puning { baskinave me malerlal jokoherent, planifikim dhe ngjeshia P 28108 200 R
TOTALL:Lz . ANBN0E
13 | FUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES . . .
. . . Crinud wjiisd me Viewa totale me
L 1 fsla | Anie
Nr. POZICION! Njlisla Sania TVSH 1€} TYsH()
Furnizimi, eansporii dhe pitrgatitja e shiresave mbajtese i guri i thyer fraksion 9-
150nn1 ne piesen’e wkail kryesor dhe kygjove, sipas profileva (orihose me shiress me
gl | N o 3 0 o e o cilinder vi i g 3
134 trashest =30 em duke ¢ perfshive edhe ngjeshjen me cilitder vibroes 25t derl e o 42062 .00 337296

mase densiledl b kerkuar sipas pormave dhe stasdardsve ne fugl par kete $hef pune
dive e arsije ngfeshesd se paka 10 N7mm2, e destunuara me aleste, maljut <ithet '
te belien nie pliake rreiliore gdo 50 m' '

Fusniziod, tranzporti dhe pérgatitj ¢ shirecave mbafiese nga gurt § thyer fraksion -
G5 mim mie plesen e aksit kryezer dhe kyqjeve, slpas profileve tezthare me shiresa
me tzashesi d=20em duke e perlshdi edle npjeshjon me ellinder vilrues 251 deed 5 N
ne maze densileli W kerkuar sipas normave dl{: 5l.x]|\dardm'r_\ ne fagl per kete lloj o 4.0 1040 R
pune dhe te arrjo ngjesluser se paku 50 N/mm2, te deshmwart me aleste, matiet
duhiet o behen nw pllake reethore gdo 50 m' ’

132

Furnizini, teanspord dhe pérgailia e shiresave mbaflese npa gued § thyee fraksion 0-
3L5mn ne plesen 2 ksit kevesor dhe kygleve, sipas profileva herthore nue shiresa
mie trashesi de10cm, duke ¢ perlyhire edhe ngieshjon me ¢llinder vibrues 251 deri ne
mase densileti te kerkuar slpas narmave dhe standardeve ne (g per kete Bof pune
b te aerife ogleshimerd se paky 70 N/ mm2, e deshmaara me ateste, matjet duhet
le behen e pllabe rrothare qdo 50 ny

133 o' BLIEEY 12,00 1,686.48

Fumizim, transporti dhe pusimi Lasfalt betonlt ngs materlali I nf#trajlshim AB G-
1gmns pue trashitsl t7,00m 31 dhbe sterpikjen me enulsion 0.1-0.2 g/ m2 nd e .
T3 {hapsiren e sruges paea shirimit 10 asialt betonil degifzinet sokondare, dl Erigeve m? 268.51 13.00 11,290.98
lidhvese dive kygjeve, sipas profileve lerthore,, Log ne nd? Vitrejije T8 mérren
mostral né vend dhe (f bithet ATESTI-METODA MARSHALL

TOTALIL3 1916122

REKAPITULLIMI T RRUGES TE ONSERVATOR] ¢ w5,907.0-1¢

224393517 |

L NDRICIMI PUBLIK I RRUGES_TE ODSERVATORL

Nr., [ Perslikrind I preneve dle materinlerve i} inetese sngin | creinid sheeinn
Rrjeeti | ndelgimit m 20200
Trupal MNelrlgues copl 12

Pos? | Pt & Ndrigineit e

Hapja e kanablt glattsor, me dim, 30x60x50cm, pér vendosle W wbacionit, shicitlt pite
1 [vteie dhe ok fund shirifa e ritds st imtd dhe mbulinal Ekenalit 51 dhe rrepudiingds § .
alpdelages ¢f glrmuar duke e Rthyer vendine hapur nd piendje ilostare

m' 282.00 2.50 €] 705.00
. 1 -

15 [Furnbzind dhe verclosja ¢ shiritit piraidzues, FeZn @5xdnun m' 12 1.50 €

Paga 1014




16 [Furpizimi dhe venlesia o lehll 1 bripjtzune PVC 043 (mm} nr' .00 ¢

)54 Barnlzimi, iransporti dhe evontimi | perguesit X0O/A 2x36°A) nga Alamini, BE/IRY . 52 e
ABC, me standard 11 (26.5] per ndricin Publlky - -

14,2 [Fumnizing dhe monlimi | shieenguesov: (fandareve) 2526 mym?® 10006

5.00 €]

13,00 €|
1,508

l,JZS.im

Bl6U0

120.00
6U.00
21600

oyl !

-
14,3 [Fumizimi dhe mondmi j Klenwave A Cu per lidhjen ¢ ritave 16 mm? capl 12

14 | Puenizini, montmi| reatheve{innzave) plir shey |t
145 [Fumizimi e kabell X0 Al 3% 5nume pirlikhjen o drites

copg 12
' i44.00

Furnlzimi, tramspetli dbe montiml | Gupit ndrigues me Larakleristifo minimale:
Fugia ¢ LER-it501%
Tensioni punity; 22040 v AC50/60 ) 1,
Puna i tem pezainstix-30°C deri +50°C
Ndricues { LED-it: #150 I/
NG Raz?0
Faklerii fuyise 20,95
146 | Ny e lemperaturds =NalyraloslQDOK,
Mbrojtja 2 IP6G
Hezistenca mindmabe ndw nelitdmit 21108
Gararcion! T 5 vite
Mulezlalk Alusudn i derdlur Aggyra ¢ Inupit ndeigues bk, stiver ose fray
Jetégrialtsia o ndrignesitz50000 1y
Mbrajtja nga mbltensioni 26kv '
Tzalimid § mbrajtjes elekirike: Klasa 1 .
istany) Clodllzins BATNL Y
Furnizini dhe atontinai § ligsve @ 60run me gjbesi 040 e lakuara ne shiylen ¢
147 [letonit diw Drurit sipas kerkeses 5 organit mbikoyres, o zinkuara coptt | 12 35,00 €

copif - 12 45.00 €, Sluun

120,00

Furnifzimi dhe vendasja o shryllave metaiike 18 ndriciodt e Lurids H7m, me derd
P¥rhaple die trash¥st 1 nuireyvs konform standardeve Plrzond G 11813 ergs, N
Shiylla ¢ NP I fendt nga matoriali ST 37 {5235 JR) apa W angjashime, 1§ potvaniziara
148 sipaz standardll; N 150 1461, konike, Aftrajidsizht & punnara {pa saldin té
Pjestive). Sk, 1. NE qmimi kalkalohel ntlhe plrforcin ni bazament Detond duke
Hogariter edhe tokTzimin konform detalit 2 ghing prafik.Log pttr capl me 8 piitha
shpenzimel,

Puinimi { bazamentlt (o ShtyTlave te Betonit nwe Rimenzione {GO0x60x6Mcen , Me
Lo |4k parashiliel gyni ] belondl me BlatesI D.50m mve. dimenztune 500 rm, sasia cont 12
1035 m3 belon tipt MO30 dhe sain 0:25 3 rere le Fraksioneve 24 num.Ne qmin i

kalkulswt ehe Jazimi | dbveut tige punishtja me Largzead min 10ket

Sdegtel e e gfitha materialeve te verdorura :

copd ” 12 17000¢ 2,1120.00

s0.00¢ aoe.ou

1410
Lt

ol 1 2060.00 &)

50,00 €

200.00
50.00

Materiali Limet | paparapar?

komplel s

TOTALLAS 7,122.00

1L ASFALTIMI I RRUGES TIERA AXSI1 DHE 3
AKS)1:L=5179ns ; B=3m
ARSI 3:L=136.73 1; B=dm ;
PARAMASA DHE IPARALLOGARIA ©
111, ASTALTIML| RRUGES TIHRA AKEI1DHES )

1]

N eonimi dulie | B piefshitiol furezingd T materialic Anslaltin dhe gjellja e procduktis nt giend]e lunkslonale Te giitha produbitel gubet W jendt huialilative Gl aferlvest g
ofeelény e 1 duhet 1 pUirfzllie contifikalat o kualilietlt diie to standarteve i dhe broshural apo katalogjel & produkileve me 1 dhdoal tekalke 1t pracukit me 1 cila meer
pjest nl lender,Kontrollimi dhe evicentimi § instalimeve nintekisere, 2pledhja e problemave eventuale qt lidhen mo planin eperativ 18 adBrtimil s dhe Plrpllied | plant

detal operativ gb Fidlet mit procesin e ndlrlinyit, NE ¢mim lagaritet oddhe ltosto eventuale o detebklimit n aparatura elektronike pie tastulme ndntokisore si dhe
evidentini | sakid i instalimeve qi dubet 18 midmbahen it kobdis oo addesmit e e rast dumlimi e behet vipacimidtyes (rrjet elaktelk, rjedi | telefonise shieplake,rrjeti §
wjesjellesit o) dlhe Infrastruktue mbitokésore,

1 (L ASPALTIMI IRRUGES . TE ONSERVATORL | R : . \ -
11 |INCIZIMIT DHI PUNET PARAPRAKE NE TERAIN :
. Conlni njlizf me Viers lotale me
. Jjetst
Nr POZICIONT Njata Sagix TVSH () TVEHIG
Fiksteal{ pliave kontrolluese pleodezike si die shpurin dalk L reperve b rijotos
shtelrere per plesen o rrugeve, nyjes me sampathe hesheses shpus situacionit Le . - "
- 3 : . . 138,52 Loa 168.52
2 dhene, Ne gz te kalkulohel trasimi giradezik I erugeve sipas profilove terthore, i 4352
vijave ku da te kalof tratuari e, .
Pastrimi Ttesenit nga abjektet ekzlstiuye ngady anel e rruges si; preda dhe Jargimi [
113 |drugjeve, shkuerave dhe materialove ljera o ellnt fane ne trupin e rruges per m* 751.08 L.oo 754,08
ndetlim che baztfa ¢ tyre ne nje depani ko » cakton organi pergjegies I punishtos,
Dertolini dhe largimI Asfallit czlstues 5f dive dlomentare tjera g betond | wrmuar
te cilat gienden ne trasen ¢ rruges, pypave ekesilues te betonit 3l dhe kokave hyrese ' o
134 |dhe dalese te leshesave ckaistuese, Ket peefshihet edii Lutefta ¢ malerialit m 75108 .00 1.508.15
demoluar derd ne depeni nd largtsi min. 10k, Llogacls e mieter giatesi e gypil 1o
demaluae
Sigurinii I punisitez nga hyrjet anesore o aulemieleve. Slguslmi te hehet perowey
L5 |shenjave perkateze te cilat krijojn slgurl dhe zhillin normal te punlmeve ne pjithe m 186.52 L.00 188,52
orarin sipas kerkesave lo investitorit,
TOTALLLL 263220
12 | PUNBT ) GERMIMEVE, TRANSPORTIT DHE T8 NGTASHME L . ]
- . Cnabmi njisi me Vlera lolale nie
Ne. POZICIONL Njtsia Sasia TVSH 16} TYSL(E)

Paga 2of 5



Glradini { dhweat Diatepor 0 1201 Al Tinnsahe, duke Jerfebl edhe hyylet Ne gining
duthied te parashibet edbe lransporti § dhew dori ne aje vend ki e caklon organ]

121 ; . - P ' 1524 - KY57

mbikgyres dhe jo me pak se 10 ki, Nje piese o germsimit dubel o perdorel por o 15245 A0 LARLE?

wibnizhje pas shgystimeve dhe me aprovin o organit mbikegyres,

Foraeaimi dhe ngjeshia v aenhazes se trapif le rruges ma apjeshmer] 30 MN/m32, 1o
122 : ] : .
deshanars me ateste, matjel dubel e belen me pllake rrethore qedn S0y, o 7508 Lo I

123 Fuznizimi dhe punimi § lankinave me nuieral jokohereal, planifikin dhe npjosiga

o oy
=30 n [8R.52 200 krrac]
TOTALLL2 ' - 2,7 L16%
1.3 | PUNETNDERTIMORENG SEKSIONIN E RIUGES : - .
Nr. v ™ : o Cmimi njisi me Vdera totale naw
¥ POZICION! Njisada |1 Sasin FVSH (6] TVSHiE

Fusniziml, transporti dive pergalign e shircsave mbaftese nga gur | Uryer ivaksion O- s
150mat ne piesen ¢ aksit ryesar diw yoeve, spas profileve torthore me shiress me

trashesi d=30 cm duliv ¢ perfzhive el ngjoshjen me cilinder vibrues 354 deri ne
131 . ' ' S 5.2 . ;
nuase densitett te keckuar sipas nornuve diwe standardeve ne Tuqi per kete lloj pune w z.2 a0 1079
dthe te arelle ngjeshmer] so-pakudt N/ mm2, te deshmuaza me alesle, matfel duhet
Ie behen me pllake erethere qdo 50 m'

Fustiziml, transportd dhe pérgatilja e shircsave milflese g puri d thyer Craksion (-
B35 mn an pjesen v alisit kryesar dhe kyqfeve, sipas profileve terthare me shireza
s lrashes! d=20 eor dube e perfshire edhe npjoshjer me cilinder vilres 250 der )

132 . - ! 150 . 5414
ne mase dengiten te keckuar sipas nomuave Jhe stancardeve rurfuqi per kete Hoj ™ i 15082 Lo 150816
pune cthe te arvije ngieshmerd se paku 50 N/mm2. re deshmuars me alrsle, maljel
dubat te belwen mne pllake rrethare qdo 50 m

Funizimi, transparil die pdrpatitia e shiresave mbajleze e gurl i thyer fraksion 0
3L3 mm ne pleson akzil keyesar dhie kyqjeve , sipas profifeve terthore me shiresa
133 |™ lrnshcsli cl':Lm'm. dul.'l.'.c perfshire edbn ngfeshien ime x'ilindpr.\'ibruc-s 251 derl ne o 2541 12.00 o157
mage densiteti L berkyar tipas narmave dhe standazdeve e [ugi per kele Ho| pune '

dhe te aretfe ngfeshmer se paki 70 N/mm2, le deshmuara me abeste, matjel dubet
te belien ne pllake (rethere gde 50 ! :

Purmizclini, trangporli dhe punim L astall belonit nga maleriali i nitrajlshéo AB 0-
Lonun me trashitsl 1=7 0cm sl dhe slerpikien me emulsion £.1-0.2 kg 2l tir
134 [hapsiren e reages para shirimit t asfall bologi drylzimel schondare, dhe rrugeve md 38253 13.00 757185
lidhese dha kygjieve, sipas profileve torthore,. Llog ne m2 Miérojtjo T8 mirren
ruasteal alf vend dhe 1 bithel ATEST]-METODA MARSHALL

TOTALIN3 L. 11,785.7¢
REKAPITULLIMI T RRUGEVE TIERA AKS) 4 DHE3 3 17,149,66 €

IV, [CANATLIZIM] FEKAL

L1l PUNET € DHEUT ;
121 | Prasimd dbe ingizind e shenjal gjeodezlke

o' L0610 1.00 € 106410

tdentifikimid instalimeve niintoksor dhe mblioksork (ujesjelles, kanalizimi mstalimel
rrymes, lnstalinael leleloniss dhe internatit}, piketinad dhe regllstrim] e ditarn
nrtinor, m qellim 1 evilimin parandulimin dimzlmeve sventuale mund @ '
nalikojli ot rrezikimin e personoll, dimiinel e asotove dhe chkyqion # fumizimeve
AL I néinasi 1E popullatits né afdest i vendbanimeve ku kalon teasefa o re v kalektordl m 10640 Lo e 1061l
fekalte projeliuar, N kUtE pozivian pefshihet edbe plani [ situacionit 1 ijeldl
viea me qetlim g Whartahel plani § vepricuil pie shiliyqle dhe dentalio (@
rijelit ekeistues pralamin e terenit dlw pregaditon e Lushieve teknike o

plrpiithelwne pitr nditptimin e tragses 5 re 1 prugits, Loy '
Reoliziini Iidhjes st gypit t& projekivar né koleklorin ekzlstues shkarkues dule '
LLLA | perlshis hapjen ¢ weimes mbylen dhe @ githa pozicionet e nevojshme per njt cape LO0 150,008 150.00
funkaionim f plow,

Glrmimd zne dor? dhe makindg nd@timare e leanzporti & dhicul desi nd deponin pitz materiale ineterte , me npackim dhe shkarkin i vendin ku e exkion organi
mbikayrds, dhea dhii | katop, s FIE 1 VT dhe V. Tehel o Sanalave dubel 1 glrmolibn o farmd (i rregullt dhe 1 plvpunoliet Turdi i kanalit, Vellimi lagagilel ne
1114 [glendje te ngjeshur,

- Gitrmimd o avaking n@ thelldsinl messlars @ kanalit derl nl! 1,35m’, kurse gitritsia varetnga pzofili (B) | gypit, ol emilm duhet Nogaritur edhe mbrojt ¢ kanalit
nga shemlyja

1 pErmimi me making §0% ) e 119,17 4.00 ¢ w7667
b |glrmimi nve dory 20% - m 2979 430 € 134.04
Mbrojija ¢ grepes ndlictimors nit e piatisin e kaaallt, - m' 10640 1.00€ 10640
Zylrimi dhe thellim of vendet e pusetave, Zgjerim; Whet ne 2 anel e kanalif plr - 235 L00E 9.0
npa 20 e e 30cm e thellesi mesatare 1300, ne 3 puseln,
Planlftkimi | fundit 4 kanailt pas priundinit 10 gdrusimit duke dhénd rdnijen ¢
LLLY |sakté slpaz projektit, Llogaritja bithet pir 1 18 siptrfages reale 1 planifikuar, m' 59.00 Lone $8.00
Fuznizgini, shivierja dhe mbulimi { gy pave me shirest ére ose zhavart d=O-lnim me
AR (teashisi {10+ 15)cm, slpas detajit ne projekl: N gy pa 10 ¢em, anash 10 ens dhe mbi ny? 18.62 15.00€ 279.30
cypdhemy
Furaizini, lransporli dhe vendosja ¢ shiritit sinuiaoes 1 2il do (€ vendozet mibl
1115 shtresen e havaril 20300 I.! lxﬁrshaar e viber Bretkode pasi k?n:ali'(liml‘: w 10610 050¢ 5320
shtregeses pare vewdoset shiril sinlatizues adekuate par rsfet dhe instalime
kapntigimese fukal, TE punsohe sipag dekal] projekt -
Abashia dhe mbulind § kanalit e material nga gurl thyer lampon fraksione 0-
LLA30 (S0mm duke ¢ pjeshue né sltresa ne qdo 20-30 ey mo M@ 90hn/ni, me viber nw 13031 10.00¢ 1,303,410
Bretkoctt
12,1 Largimd i ujit oga kanali nllse paraqitel gjalé gropingil [ kanalir, are 5.00 20,00 € 180,00
TOTALPUNETE DHEUT: 2,483.24 €]
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MU NICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Plan ning, Cadastre and Geodesy

| Daw/Datum/Date: 03.06.2024
Nr./Br./No 06/74
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban. Kadastér dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejtalb{‘}lmlm £ /r 2P /
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Ménaxher t& Kontratés dhe¢ mbikéqyrés t& drejtpérdrejte
t€ Menaxherit & Kontratés/ ‘,/

NE& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237; Ligjin Nr-'05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t&é Rregullave dhe Udhgzuesit Operativ pér Prokurimin Publik.
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Rregullimi i trotuareve dhe ndri¢imit publik né Rr. Cani, Rr. Haxhiu, Rr. Rexha -
kanalizim,seg i Rr Ferizaji”

2. Menaxher i Kontratés: z.Gazmend Hysenaj -Urbanizm

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z. Grejtalb Emini-

Drejtor i Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né&

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t¢ Modulit pér Menaxhim té Kontratés:

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés:

2. Mbikqyrésit té¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit:
4. Drejtoris€ s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




S ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E KUALITETIT TE PUNIMEVE

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126236

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Dashnim Jashari B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit; Rregullimi i trotuarve dhe ndrigimi publik né rr Cani,Rr Haxhiu,Rr Rexha-
kanalizimi ,Seg i rr Ferizaj
Nr. prokurimit: 617-24-3795-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 6,377.76€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti Kontraktues konstaton né bazé té déshmive, té vértetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg;

NENI 34 PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés p&r menjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé té punéve té cilat
mund té shfagen apo jané shfaqur gjaté periudhes sé defekteve dhe té cilat lindin nga:
a. Pérdorimi i impianteve ose materialeve t& démtuara ose mjeshtria ose dizajni i gabueshém i kontraktuesit;
dhe/ ose

b. Cdo veprim apo mosveprim i kontraktuesit gjaté periudhes sé defekteve.

Pagesa né shumén e limituar prej 6,377.76€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 396 dité kalendarike prej 30.05.2024 deri mé 30.06.2025

Data léshimit; 29.05.2024

Nénstyi;dhe vula e garantuesit
/,

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,
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KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



